
 1 

Z Á P I S  č. 1/2023 
 

z jednání komise MČ Kostelec dne 23.3.2023 
 

Přítomni: Marcela Koutná, Vlastimil Oulehla, MUDr. Stanislav Červenka, Leo Doležel, Ing. arch. Jiří 
Jílek, tajemnice KMČ Marta Mikulíková 
 
Omluveni: Ing. Aleš Žabčík, Ing. Ludvík Dlabaja, Petr Staněk, Miroslava Směšná 
 
Host: Ing. Martina Hladíková radní MMZL 
 
Komise je usnášeníschopná. 

Program:      
1. Informace předsedkyně, informace z kanceláře MČ 
2. Kontrola trvajících úkolů 
3. Různé, nové podněty 

 
1. Informace předsedkyně, informace z kanceláře MČ 

 
Informace předsedkyně KMČ 
V pondělí 27.3.2023 se uskuteční schůzka zástupců OMZ a zástupců komise KMČ – 
za OMZ paní Gášková, Ing. Čeleďová, za KMČ Marcela Koutná a Ing. Arch. Jiří Jílek, 
dále za hotel Lázně manželé Březinovi. Předmětem jednání – pokračování II. etapy 
regenerace veřejného prostranství u cyklostezky směr Lešná. 

 
Informace z kanceláře  
Další etapa chodníku podél ulice Zlínská od zastávky U Pomníku k domu č. p. 144 – 
je vypracován projekt, dáno do Rady MMZL 20. 3. 2023, realizace v letošním roce. 
Na další pokračování chodníku bude v dubnu vyhlášeno VŘ na PD 
Měření rychlosti na ulici Zlínská řeší MP Zlín – náhled předán PČR. Realizace příští 
rok. 
Komise MČ Kostelec v tomto roce přispívá 30 000 Kč na akci Pálení čarodějnic – 
pořadatel ZŠ Štípa. 
Na zakoupení kytice k Pomníku TGM k výročí 8. května přispívá komise 600 Kč. Vše 
bude uvedeno v bodě 3 – Různé, nové podněty. 
Od 27.3.2023 se mění svozové dny směsného komunálního odpadu ze čtvrtku na 
úterý, od 11.9.2023 bude vyvážen také bioodpad, střídavě se směsným odpadem, od 
června si mohou občané vyzvednout popelnice na bioodpad na TS v Loukách. 
 

 

2. Kontrola trvajících úkolů 
3KMČ/Kost/14/1 
 
 
 
 
 
 
 
 

Investiční záměr – rozšíření a rekonstrukce ulice Lázeňská. 
 
Historie úkolu – viz předchozí zápisy 
KMČ 4.11.2021 –  neřešeno 
KMČ 27.1.2022  - neřešeno 
KMČ 21.4.2022 – dle sdělení OD bude komunikace prozatím jen 
opravována. 

KMČ 23.6.2022 – situace stejná 
KMČ 20.10.2022 – situace nezměněna 
KMČ 23.3.2023 – situace nezměněna 

7KMČ/Kost/15/1 
 
 

Vybudování chodníku v ul. Přehradní – priorita KMČ.  
 
Inf. 17.5.2018: v prioritách zařazeno zpracování PD. Je zpracována studie, 



 2 

 nutné dořešit majetko-pr. poměry. 
 
Historie úkolu viz předchozí zápisy. 
KMČ 17.9.2020 – pokračovat v přípravě 
KMČ 21.4.2021 – pokračovat v přípravě a realizaci 
KMČ 23.6.2021 – pokračovat v přípravě a realizaci 
KMČ 4.11.2021 – pokračovat v přípravě a realizaci 
KMČ 27.1.2022 - neřešeno, komise trvá na realizaci 
KMČ 21.4.2022 – komise trvá na realizaci 
KMČ 23.6.2022 – komise trvá na realizaci 
KMČ 20.10.2022 – komise trvá na realizaci – zadáno do priorit 
KMČ 23.3.2023 – komise trvá na realizaci 

KMČ/Kost/17/1 Zpevnění krajnice na komunikaci ulice Zlínská (v části za zástavbou – 
směr Lešná).  
Historie požadavku viz předchozí zápisy: 
KMČ 4.11.2021 – komise trvá na rozšíření komunikace 
KMČ 27.1.2022  - komise trvá na rozšíření komunikace 
KMČ 21.4.2022 – komise trvá na rozšíření komunikace 
KMČ 23.6.2022 – komise trvá na realizaci 
KMČ 20.10.2022 – komise trvá na realizaci, není možno hradit z fin. 
prostředků MČ 
KMČ 23.3.2023 – komise trvá na realizaci, není možno hradit z priorit 

 
3. Různé, nové podněty 

 
Přítomní členové komise souhlasí: 
 
- S vyčleněním 2 800 000 Kč na realizaci další etapy chodníku podél ulice Zlínská od 

zastávky MHD U Pomníku k domu č. p. 144 
- S vyčleněním 600 Kč na zakoupení kytice k výročí osvobození 8. května 
- S vyčleněním 30 000 Kč na přispění na akci Pálení čarodějnic, kterou pořádá ZŠ Štípa 
- Vánoční osvětlení, revize, údržba 20 000 Kč 
- Podpora společenských aktivit + pálení čarodějnic – ZŠ Štípa + případnou účast na 

setkání Kostelců, atd. 150 000 Kč 
 
Omluvení členové komise byli informováni elektronicky. 
Příští zasedání komise MČ se bude konat 11.5.2023 
 
Vypracovala: tajemnice KMČ Marta Mikulíková 
Zkontrolovala: předsedkyně KMČ Marcela Koutná 


